Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200241

241

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 28 de abril de 2021, às 10h30min, na sede do Centro de
Treinamento "José Rodrigues da Rocha", à Rua João Matias da Costa Filho, s/nº, Bairro
Miguel Pereira Maia, Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021,
objetivando a Execução de Subestação Áerea de 112.5 KVA na Creche Municipal Maria
Gizalda Barbosa Lins. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda
a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou
através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será
processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando
o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus (Covid-19),
no âmbito do Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância de 1,50 metro entre
as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização
dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ
OBRIGATORIAMENTE estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em
quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao
distanciamento recomendado.

Santa Cruz/RN, 9 de abril de 2021.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 13 de maio de 2021, às 10h30min, na sede do Centro de
Treinamento "José Rodrigues da Rocha", à Rua João Matias da Costa Filho, s/nº, Bairro
Miguel Pereira Maia, Santa Cruz/RN, a Licitação - CONCORRÊNCIA Nº 001/2021,
objetivando a Implantação da Infraestrutura do Teleférico de Santa Cruz - 4ª Etapa
(Fornecimento de Estruturas Metálicas - Torres). O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min
às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de
Transparência - Licitações ou através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se
que a sessão pública será processada mediante a utilização de normas e medidas de
segurança preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do Coronavírus (Covid-19), no âmbito do Município de Santa Cruz/RN,
mantendo-se a distância de 1,50 metro entre as pessoas presentes, como também
utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização dos participantes. Caso o licitante
opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE estar portando
máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de
Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado.

Santa Cruz/RN, 9 de abril de 2021.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021- SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Fernando/RN, nomeado por
intermédio da Portaria n.º 039, de 11 de Fevereiro de 2021, torna público para
conhecimento de quem possa interessar, que o Pregão Eletrônico nº 010/2021, cujo objeto
é o Registro de Preços para possível contratação de Pessoa Jurídica com competência
operacional para confeccionar próteses dentárias, com suas especificações descritas no
Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN; Foi declarado FRACASSADO por não ter
havido nenhum licitante habilitado no respectivo certame, E em razão da persistência da
necessidade da Administração Pública, o senhor Pregoeiro resolve aprazá-lo novamente
ondeo sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das 08h00 do dia
09/04/2021; A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia
27/04/2021 o edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br, e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda a sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando/RN 8 de abril de 2021.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O município de São Fernando/RN, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico na plataforma portal de compras públicas,
cujo objeto é aquisição de um veículo automóvel zero quilômetro, cujas especificações
encontram-se no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, do presente Edital do Pregão
Eletrônico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.o
sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das 08h00 do dia 14/04/2021;
A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia 04/05/2021 o
edital encontra-se a disposição no www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.saofernando.rn.gov.br ou na prefeitura municipal, de 08h00 ás 12h00.

São Fernando/RN 9 de abril de 2021.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O município de São Fernando/RN, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico na plataforma portal de compras públicas,
cujo objeto Registro de Preços para possível fornecimento de óleos lubrificantes voltados
a atender as necessidades da frota automotiva própria e incorporada mediante
locação/cessão, da Prefeitura Municipal de São Fernando/RN, incluindo aí as máquinas
pesadas, cujas especificações encontram-se no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, do
presente Edital do Pregão Eletrônico.o sistema estará aberto para os registros de propostas
a partir das 08h00 do dia 14/04/2021; A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min
(horário de Brasília) do dia 05/05/2021 o edital encontra-se a disposição no
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.saofernando.rn.gov.br ou na prefeitura
municipal, de 08h00 ás 12h00.

São Fernando/RN 9 de abril de 2021.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Aquisição de equipamentos e material permanente, destinado a montagem do
laboratório do Centro de saúde Francisca Emília Leite, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 09h00min do dia 23 de
abril de 2021. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br,
a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 9 de abril de 2021.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Amaral Ferrador comunica a realização das Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

Pregão Presencial Nº 021/21. Objeto: Sistema de gestão pública. A Sessão Pública será
realizada no dia 27/4/2021, às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Pregão Eletrônico Nº 024/21. Objeto: Materiais prevenção Covid-19 para escolas. A Sessão
Pública será realizada no dia 28/4/2021, às 9h, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Fone: (51) 3670-1800, ou e-mail:
licitacon@amaralferrador.rs.gov.br.

Editais disponíveis no site: www.amaralferrador.rs.gov.br.

NATANIEL S. DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios para as Secretarias Municipais. Data de
abertura: 26/04/2021, às 08:30 horas; O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site:
www.augustopestana.rs.gov.br.

Augusto Pestana-RS, 9 de abril de 2021.
DARCI SALLET

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 14/2021 - Cimentec Indústria e Comércio de Artefatos de
Cimento Eireli. Tomada de Preços nº 01/2021. Objeto: Pavimentação em piso intertravado
da Rua Amoras e Copacabana. Valor: R$ 231.663,76. Data: 09/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

OBJETO: Aquisição de gás P13, pelo sistema de registro de preços; Recebimento de
habilitação/propostas: até dia 26/04/2021, às 09:30h. Início da disputa: 26/04/2021, às
15:00h. Retirada do Edital: www.butia.rs.gov.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br -
Telefone: 51-3652-9410

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico 15/2021, Processo 5346/2021, referente à aquisição de
material de construção para as Secretarias Municipais de Obras e do Meio Ambiente. Início
da sessão: 26/04/2021 às 9h00min.

O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul-RS, 9 de abril de 2021.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021 - SRP

A PMC torna público o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 075/2021 -
Registro de Preços de material médico-hospitalar. Disputa: 23 de abril de 2021 às 09h.
Edital: http://gov.br/compras, UASG Nº 988561 e www.cachoeirinha.atende.net. Inf. (51)
3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial